
  
 

 

Pruszków, dnia 11.12.2019 roku 
 
 
Nr postępowania: ZP.272.21.2019 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
Odpowiedzi na pytania 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
na Dostawę leków 
 

Zamawiający, na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej przedstawia pytania wraz z 
odpowiedziami: 
 
1. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż 
zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających 
właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości 
opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: W przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk 
(tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ Zamawiający wymaga przeliczenia i 
zaokrąglenia ilości opakowań w górę ( do pełnego opakowania). W przypadku, gdy wycena innych 
opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem 
ekonomicznym Zamawiający może dopuścić po określeniu przez Wykonawcę pozycji 
asortymentowych, których dotyczy to pytanie. 
 
 
2. Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się 

postacią (tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie fiolki na ampułki i odwrotnie) 
przy zachowaniu tej samej drogi podania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zamiany tabletki na tabletki powlekane lub 
kapsułki lub drażetki i odwrotnie. W przypadku zamiany fiolki na ampułki i odwrotnie Zamawiający 
może dopuścić zamianę form postaci proponowanych leków po zadaniu pytania do pozycji 
asortymentowej, której dotyczy zamiana i określeniu rodzaju zamiany. 
 
3. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji 

danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 
Odpowiedź: W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu wymagane jest 
dołączenie pisma ( od Producenta lub Wykonawcy) o braku produkcji oraz należy wycenić tę pozycję 
do ostatniej ceny. 
 
4. Prosimy Zamawiającego o określenie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę poszczególnych form 

postaci leków: 

α) Kapsułek na kapsułki miękkie 

β) Kapsułek na kapsułki twarde 

χ) Kapsułek na tabletki 

δ) Kapsułek na tabl powl 

ε) Tabletek na kapsułki 

φ) Tabletek na tabletki powlekane 

γ) Tabletek na tabletki drażowane 

η) Drażetek na tabletki drażowane 

ι) Tabletek na tabletki dojelitowe 

ϕ) Tabletek zwykłych na tabletki 

κ) Ampułki na fiolki 

λ) Fiolki na ampułki 
Odpowiedź:  W pozycjach a, b, c, d, e, f, g, h, i, j – Zamawiający dopuszcza , ale nie wymaga. W 
pozycjach k , l- Zamawiający może dopuścić zamianę form postaci proponowanych leków po zadaniu 
pytania do pozycji asortymentowej, której dotyczy zamiana i określeniu rodzaju zamiany. 
 
5. Czy w wypadku braku dostępności na rynku Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę zamiennika 

dopuszczonego przez Ministerstwo Zdrowia?  



  
 

 

Odpowiedź: Tak , Zamawiający wyraża zgodę. 
 
6. Czy w przypadku braku produkcji Zamawiający wyrazi zgodę na wpisanie ostatniej ceny z adnotacja pod 

pakietem o braku?  
Odpowiedź: W przypadku braku produkcji danego preparatu wymagane jest dołączenie pisma ( od 
Producenta lub Wykonawcy) o braku produkcji oraz należy wycenić tę pozycję do ostatniej ceny.  

 
7. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż 
umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających 
właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości 
opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?                                                    

Odpowiedź::W przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk 
(tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ Zamawiający wymaga przeliczenia i 
zaokrąglenia ilości opakowań w górę ( do pełnego opakowania). W przypadku, gdy wycena innych 
opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem 
ekonomicznym Zamawiający może dopuścić po określeniu przez Wykonawcę pozycji 
asortymentowych, których dotyczy to pytanie. 
 

             
 

Z poważaniem  
 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
          /-/ Grzegorz Bebłowski 

 


